
                                                                                                                                  

 

UCHWAŁA NR XXV/163/2012 
RADY POWIATU W  BIAŁOGARDZIE 

z dnia 31 sierpnia 2012 r. 

w sprawie nadania sztandaru Zespołowi Szkół Ponadgimnazjalnych im. 
prof. Jana Radomskiego w Tychowie 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1592; z 2002  r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,  poz. 558, 
Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 162, 
poz.1568;. z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759;  z 2007 r.  Nr 173, poz. 1218; 
 z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 92, poz. 753; Nr 157, poz. 1241; 
z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106 poz. 675) oraz art. 5 ust. 2 
pkt 1ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, 
Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 
1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, 
Nr 208, poz. 1532, Nr 277, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42,  poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, 
poz. 791, Nr 120,  poz. 818, Nr 180,  poz. 1280,  Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, 
Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235,poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 
206, Nr 56, poz. 458, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, 
poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 205, poz. 1206)  
na wniosek Dyrektora i Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Tychowie 
Rada Powiatu w  Białogardzie uchwala, co następuje: 

    § 1.1. Nadaje się Zespołowi Szkół  Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego 
 w Tychowie sztandar. 
          2.Opis wyglądu sztandaru stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
 
   § 2. Ceremoniał używania sztandaru stanowi Załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały. 
 
   § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

       
                                                                                              



 
                                                                                               Załącznik Nr 1 

do Uchwały  Nr XXV/163/2012 
Rady Powiatu w Białogardzie 
z dnia 31 sierpnia 2012 r.  

 
 § 1.  Ustala się  następujący wygląd sztandaru: 

1. Sztandar szkoły składa się z płata, głowicy i drzewca. 
2. Płatem sztandaru jest tkanina w kształcie prostokąta o wymiarach 100 cm na 110 

cm. 
3.   Płat prawy w kolorze biało-czerwonym z wyhaftowanym w części środkowej 

godłem państwowym. W części białej płatu, wpisane w łuku wezwanie BÓG, 
HONOR, OJCZYZNA. W części czerwonej płatu, wpisany w łuku napis: NAUKA. 

4. Płat lewy w kolorze ciemnej zieleni z wyhaftowaną w części  środkowej stylizacją 
otwartej księgi. W prawą kartę księgi wpisane aktualne logo szkoły.  
W lewą kartę księgi wpisana stylizacja gęsiego pióra. Poniżej kaganek z lekko 
zachodzącymi płomieniami na księgę. Wokół księgi napisy wpisane w okrąg   
o treści: ZESPÓŁ SZKÓŁ PONADGIMNAZJALNYCH  im. prof. JANA 
RADOMSKIEGO. Poniżej okręgu napis: w TYCHOWIE. W lewym dolnym rogu 
data 1972-rok powstania szkoły. W prawym dolnym rogu data 2012- rok jubileuszu 
40-lecia szkoły. 

5. Boki sztandaru z wyjątkiem boku przytwierdzającego do drzewca, obszyte złotą  
                frędzlą o długości 9 cm. 
         6.  Drzewce sztandaru dwudzielne, połączone tuleją z metalu białego. Na końcu  
               górnym, głowica z wizerunkiem orła z metalu białego. Korona, dziób i szpony  
               z metalu żółtego. Na końcu dolnym wykończenie z metalu białego. Poniżej głowicy  
               wstęga w barwach narodowych. 
 
 
§ 2. Wygląd graficzny sztandaru szkoły określa niniejszy załącznik do uchwały. 
 

                                strona prawa sztandaru                           strona lewa sztandaru 
 

 
 



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXV/163/2012 
Rady Powiatu w Białogardzie 
z dnia 31 sierpnia 2012 r. 
 

CEREMONIAŁ UŻYWANIA SZTANDARU 
w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana Radomskiego w Tychowie 

 
Ceremoniał szkolny jest opisem uroczystości z udziałem sztandaru szkolnego, jest 

pomocny w ich organizacji. Stanowi integralną część z tradycją szkolną oraz 
harmonogramem organizowanych w szkole imprez i uroczystości. 

 
Sztandar szkolny 
 
1. Sztandar szkolny jest dla społeczności szkolnej symbolem Małej Ojczyzny, jaką jest szkoła 
i jej najbliższe środowisko. Uroczystości z udziałem sztandaru wymagają powagi zachowania 
a przechowywanie, transport i przygotowywanie sztandaru do prezentacji, właściwych postaw 
i jego poszanowania. 
 
2. Sztandar jest przechowywany na terenie szkoły w zamkniętej gablocie. 
 
3. Uczestnictwo w poczcie sztandarowym to najbardziej honorowa funkcja uczniowska 
w  szkole, dlatego w jego składzie winni znajdować się uczniowie o nienagannej postawie, 
godni takiego zaszczytu. 
 
4. Skład osobowy pocztu sztandarowego: 
chorąży - uczeń  
asysta - dwie uczennice. 
 
5. Kandydatury składu  pocztu sztandarowego są przedstawiane przez wychowawców na 
posiedzeniu Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana 
Radomskiego w Tychowie i przez nią zatwierdzane. Kadencja pocztu sztandarowego trwa 
jeden cykl kształcenia ucznia powołanego w jego skład. Wytypowany przez dyrektora 
nauczyciel staje się na ten czas opiekunem ceremoniału i dba o prawidłowy i godny udział 
sztandaru w uroczystościach. 
 
6. O wyborze uczniów do pocztu sztandarowego są powiadamiani rodzice lub opiekunowie 
wybranych uczniów. 
 
7. Decyzją/uchwałą Rady Pedagogicznej Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych im. prof. Jana 
Radomskiego w Tychowie uczniowie mogą być odwołani ze składu pocztu sztandarowego. 
W takim przypadku należy uzupełnić skład o brakujące osoby. 
 
8. Insygnia pocztu sztandarowego: 
biało - czerwone szarfy założone przez prawe ramię i wiązane pod lewym bokiem. 
Chorąży i asysta powinni być ubrani w strój galowy lub mundury  
 
 
Udział sztandaru w uroczystościach na terenie szkoły 
 
Udział sztandaru w uroczystościach na terenie szkoły dotyczy: 
1) Ceremonii ślubowania klas pierwszych. 



2) Uroczystości rocznicowych. 
3) Ważnych uroczystości i świąt szkolnych. 
 
 
Udział sztandaru w uroczystościach poza terenem szkoły 
 
1. Sztandar szkoły może brać udział w uroczystościach organizowanych przez administrację 
samorządową i państwową oraz w uroczystościach religijnych. 
 
2. W dniu uroczystości sztandar jest przewieziony w pokrowcu na miejsce zbiórek pocztów 
sztandarowych. 
 
3. Celebracja sztandaru jest zgodna z ustaloną regułą zachowania pocztów sztandarowych 
w czasie danej uroczystości. 
 
4. Po uroczystości sztandar jest przewieziony do szkoły i złożony w gablocie. 
 


